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Kære Beskæftigelsesudvalg 

Jeg skriver for at orientere jer om, at Børne- og Undervisningsministeren i dag 

fremsætter Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., 

lov om forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning for voksne og 

forskellige andre love (Udmøntning af VEU-trepartsaftale 2023 om voksen-, efter- 

og videreuddannelse).  

Regeringen og arbejdsmarkedets parter indgik den 12. september 2023 Trepartsaf-

tale om langsigtede investeringer i voksen-, efter- og videreuddannelse, som med 

langsigtede investeringer i voksen-, efter- og videreuddannelsesområdet skal sikre, 

at arbejdsstyrken er rustet til fremtiden og arbejdsmarkedets behov. 

Lovforslaget er en udmøntning af de initiativer i aftalen, der kræver lovændringer, 

og som foreslås implementeret nu. På Beskæftigelsesministeriets område vedrører 

det VEU-koordinatorerne.  

 

Med trepartsaftalen er der afsat 12 mio. kr. varigt til VEU-koordinatorer. Det er en 

reduceret bevilling sammenlignet med 2023, hvor der var afsat 25,9 mio. kr. Som 

følge af den reducerede bevilling til VEU-koordinatorerne, er der behov for at gen-

tænke rammerne for VEU-koordinatorernes arbejde, hvilket indgår i lovforslaget. 

I dag er det de otte Regionale Arbejdsmarkedsråd (RAR), der varetager VEU-koor-

dinationen og udvælger indsatsområder, som VEU-koordinatorerne arbejder med. 

Som følge af den reducerede bevilling vil der fremover være markant færre VEU- 

koordinatorer ansat i Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. Der er derfor 

behov for at gentænke VEU-indsatsen. Fremadrettet vil det være Beskæftigelsesmi-

nisteriet, der varetager opgaven og udpeger de områder, hvor VEU-indsatsen skal 

fokuseres. Udvælgelsen skal dog ske med inddragelse af RAR’erne, som vil blive 

inddraget forud for udvælgelsen. 

Lovforslaget har været sendt i ekstern høring i perioden 13.-31. oktober 2023. Hø-

ringssvarene gav ikke anledning til ændringer i lovforslaget. 

Jeg har vedlagt lovforslaget, høringsnotatet og høringssvarene til jeres orientering. 

Lovforslaget forventes 1. behandlet den 21. november. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


